REQUERIMENTO Nº           DE 2014

(Do Sr. Deputado Renato Molling)

Requer a indicação de membros e
servidores desta Comissão de Turismo
para o Seminário “Turismo Brasil –
Desafios, oportunidades e perspectivas
para o Turismo com os grandes eventos”.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeremos a V. Exª, ouvido o Plenário, a indicação de membros e servidores

desta Comissão de Turismo para o Seminário “Turismo Brasil – Desafios,

oportunidades e perspectivas para o Turismo com os grandes eventos”,

que será realizará no dia 26 de maio deste ano, no Rio de Janeiro/RJ.

Em conformidade com os Atos da Mesa nºs 31 e 33/2012 desta Casa

Legislativa, informo que esta Comissão será representada por alguns de seus

membros e, para acompanhar os trabalhos e prestar assistência

administrativa, é de suma importância que servidores desta Comissão

participem dos eventos acima citados.

Pelas razões aqui expostas e pela relevância do termo, aguardamos, na

expectativa do acolhimento dos Nobres Pares, a aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões,               de abril de 2014.

Deputado RENATO MOLLING
PP – RS

DEPARTAMENTO DE COMISSÕES
COMISSÃO DE TURISMO

Nos termos do § 2º do Art. 3º do Ato da Mesa Nº 33/2012, subscrevem o
REQUERIMENTO Nº        /2014, que “Requer a indicação de membros e
servidores desta Comissão de Turismo para o Seminário “Turismo Brasil –
Desafios, oportunidades e perspectivas para o Turismo com os grandes
eventos” os Deputados abaixo relacionados:

DEPUTADO PARTIDO ASSINATURA

Nos termos do art. 10 do Ato da Mesa nº. 33/2012, “A Secretaria

de cada Comissão será responsável pela verificação dos requisitos

regimentais para a realização dos eventos [...]”.